
خراسان جنوبی با وجود برخورداری از سه هزار 
و 850 هکتار سطح زیرکشت گیاهان دارویی در 
صادرات این گیاهان به طور مستقیم سهمی ندارد. 
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی با اعلام 
این خبر به تنوع گیاهان دارویی در استان اشاره و 
در عین حال اظهار کرد: با توجه به تنوع گونه های 
گیاهان دارویی خراسان جنوبی در صادرات این 
گیاهان به طور مستقیم سهمی ندارد و این صادرات 
بیشتر از طریق استان های خراسان  رضوی و تهران 

انجام می شود.  
»رضایی« دلیل سهم نداشتن استان در صادرات 
گمرکی،  مسائل  را  دارویی  گیاهان  مستقیم 
جمع آوری متفرقه گیاهان دارویی از مکان های 
مختلف، به مزایده قرار دادن جمع آوری گیاهان 
دارویی در عرصه های مرتعی و برنده شدن افرادی 
خارج از استان برشمرد. وی با اشاره به پیش بینی 
اعتباراتی در مبحث گیاهان دارویی در سال 97 
اظهار کرد:90 میلیون تومان برای این امر در استان 
در نظر گرفته شده است که50 میلیون تومان یارانه 
نهال و بذر گیاهان دارویی به کشاورزان استان 
پرداخت شد.وی با بیان این که حدود 800 نوع 

گونه گیاه دارویی در عرصه های طبیعی و زراعی 
استان وجود دارد، افزود: از این تعداد 15 گونه گیاه 
دارویی در استان جزو گونه های دارای اولویت بوده 
که می توان به مهم ترین  آن ها شامل زیره، خاکشیر، 
ختمی،  گل  زعفران،  آنغوزه،  اوسطوخودوس، 

موسیر، رازیانه، زنیان و خرفه اشاره کرد. 
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی از شکل 
 گیری ستاد گیاهان دارویی در استان خبر داد و 

افزود: اداره های مختلفی از جمله استانداری، 
جهاد دانشگاهی، اداره استاندارد، دانشگاه علوم 
در  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  و  پزشکی 
این ستاد عضو هستند.به گفته وی، در این ستاد 
مباحث مرتبط با گیاهان دارویی  کارشناسی  و 
طرح های قابل اجرا و مباحث مربوط به توسعه 
فراوری،  تولید،  بازار،  دارویی،  گیاهان  کشت 

بسته بندی و صادرات بررسی می شود.
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ناحیه  احداث  اجرایی  عملیات  امسال   – حیدری 
صنعتی باغستان فردوس آغاز می شود. رئیس شرکت 
شهرک های صنعتی استان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« از آغاز عملیات اجرایی احداث ناحیه صنعتی 
باغستان فردوس در سال 97 خبر داد و در این زمینه به 
انجام رایزنی هایی با فرماندار فردوس در مدتی پیش 
اشاره و اظهار کرد: با توجه به برخورداری باغستان از 
ظرفیت های مناسب برای راه اندازی ناحیه صنعتی 
پیرو این رایزنی ها برای احداث ناحیه صنعتی در این 
منطقه تصمیم گیری شد. مهندس »جرجانی« در ادامه 
تملک زمین و واگذاری قطعات آن به سرمایه گذاران 

را از برنامه های مدنظر امسال برای راه اندازی ناحیه 
صنعتی باغستان فردوس مطرح و به جانمایی زمین و 
در حال انجام بودن اقدام هایی برای تامین زیرساخت 

های این ناحیه صنعتی اشاره کرد. 
وی با تاکید بر این که پس از تملک زمین عملیات 
احداث ناحیه صنعتی باغستان فردوس آغاز خواهد 
شد از وعده مسئولان استانی برای تامین بخشی از 

هزینه های تامین زیرساخت های این ناحیه خبر داد. 
وی درباره هزینه تامین زیرساخت های این ناحیه 
صنعتی تصریح کرد: هزینه های تامین زیرساخت و 
احداث این ناحیه صنعتی هنوز مشخص نیست و به 

نحوه اقدام در این زمینه بستگی دارد.  وی همچنین از 
اعلام آمادگی سه سرمایه گذار برای فعالیت در ناحیه 
صنعتی باغستان فردوس خبر داد و به این نکته اشاره 
کرد که کاربری اصلی این ناحیه بیشتر برای صنایع 

تراکتورسازی و تولید قطعات خودرو خواهد بود. 
رئیس شرکت شهرک های صنعتی استان در ادامه 
سخنانش به برخورداری خراسان جنوبی از 9 شهرک 
و 12 ناحیه صنعتی اشاره و اظهار کرد: از این تعداد 18 
ناحیه و شهرک صنعتی فعال است و از دو هزار و 217 
هکتار زمین صنعتی در اختیار این شرکت هزار و 63 
هکتار آماده واگذاری به سرمایه گذاران و صنعت گران 

است. وی در پایان اظهار کرد: در اجرای بیش از 590 
طرح صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
325 واحد با سرمایه گذاری 370 میلیارد تومان برای 

بیش از پنج هزار نفر فرصت شغلی ایجاد کرده است.
به گفته »جرجانی« عمده واحدهای تولیدی مستقر 
در شهرک های صنعتی خراسان جنوبی در زمینه 
خشکبار، بسته بندی خشکبار، پسته، زعفران، فراوری 
زرشک و زعفران، فرش دست باف، پرورش طیور، 
سنگ های تزیینی، تولید خوراک دام، فراوری خاک 
های صنعتی، تولید لوله های پلی اتیلن و PVC، تولید 

کاشی و سرامیک و ... است.

 افتتاح ۷ پروژه شهری، هفته دولت در خضری دشت بیاض
سدیدی- هفت پروژه شهری هفته دولت در خضری دشت بیاض به بهره برداری می رسد. شهردار خضری 
دشت بیاض در گفت وگو با »خراسان جنوبی« اعتبار هفت پروژه قابل افتتاح هفته دولت را حدود یک 
میلیارد تومان اعلام و در تفکیک منابع تامین این اعتبار اظهار کرد: از این اعتبار به ترتیب 140 و 755 
میلیون تومان از منابع استانی و داخلی بوده و حدود 90 میلیون تومان هم از درآمد سه درصد نفت و گاز 
تامین شده است. »اسماعیلی« آسفالت گرم معابر با اعتبار 660 میلیون تومان، به سازی پارک ارغوان و 
مسکن مهر با اعتبار 60 میلیون تومان، احداث مجموعه بازی کودکان در پارک های شهید فهمیده، خاوران 
و ارغوان با اعتبار 120 میلیون تومان و پروژه حفاظتی ساختمان اداری با نصب دوربین مدار بسته با اعتبار 

25 میلیون تومان را از پروژه های قابل افتتاح هفته دولت در خضری دشت بیاض برشمرد.

چراغ سبز »ماهان« برای افزایش پروازهای طبس
توسلی- شرکت هواپیمایی ماهان برای تداوم برقراری پروازهای فعلی و بررسی افزایش پروازهای فرودگاه 
طبس وعده داد. به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته »طلایی مقدم« فرماندار ویژه و »خوش چشم« 
مسئول ستاد پروازهای فرودگاه طبس با »ابراهیمی« معاون بازرگانی شرکت هواپیمایی ماهان دیدار و با 
تاکید بر تداوم دو پرواز شركت هواپیمایی ماهان در روزهاي یكشنبه و سه شنبه، تقاضاي افزایش پروازهای 
فرودگاه شهرستان طبس را هم مطرح کردند. معاون بازرگاني شرکت هواپیمایی ماهان پس از طرح این 

موارد برای برقراری و تداوم پروازهای این شرکت در فرودگاه طبس قول مساعد داد. 
»ابراهیمی« همچنین به درخواست افزایش پروازهای این شرکت در فرودگاه طبس پاسخ داد: این موضوع 

در دو ماه آینده مجدد بررسي و در این زمینه تصمیم گیري خواهد شد.

تقدیر از ۶۲ قرآن آموز در کلاس های تابستانی خوسف
مشمولی- 62 قرآن آموز دارالقرآن هدایت خوسف تقدیر شدند. »آسمانی« معاون پرورشی و تربیت بدنی 
آموزش و پرورش خوسف در مراسم پایانی ترم تابستانه دارالقرآن و تقدیر از 62 قرآن آموز از مشکلات مالی 
در زمینه جذب مربی و برگزاری کلاس های قرآن، عترت و نماز صحبت و از والدین درخواست کرد: در 
هدایت فرزندان خود به کلاس ها، محافل و جلسات قرآنی تلاش کنند تا علاوه بر بهره مندی معنوی بتوانند 

در مسابقات مدارس، شهرستان، استان و کشور شرکت کنند.
»مشمولی« مدیر دارالقرآن کریم هدایت خوسف هم گزارشی از برنامه ها و فعالیت های ترم تابستان و اوقات 
فراغت این مرکز ارائه داد و به ثبت نام بیش از 100 قرآن آموز دختر و پسر در گروه های سنی پیش دبستانی 
تا متوسطه دوم در رشته های حفظ، روخوانی، روان خوانی، آموزش به روش اشاره و داستان های قرآنی و 
سازمان دهی آن ها در هفت کلاس در حالی اشاره کرد که به دلیل تعطیلات تابستانه، مسافرت و ... این 
آمار حدود 40 نفر ریزش داشت. به گزارش »خراسان جنوبی« برگزاری کارگاه آموزشی و توجیهی ویژه 
قوانین راهنمایی و رانندگی با حضور رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خوسف از دیگر برنامه های مراسم 

پایانی ترم تابستانه دارالقرآن خوسف بود.

برق سنگ های قیمتی خوسف در زنجان
دست ساخته های تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی هنرمندان خوسف در نمایشگاه سراسری صنایع 
دستی استان زنجان به نمایش گذاشته شد.  به گفته »صالحی« مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خوسف »حسین خرمی«، هنرمند تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی روستای خور این 
شهرستان در کنار هنرمندانی از سراسر کشور در نمایشگاه سراسری صنایع دستی استان زنجان شرکت 

کرد و در قالب یک غرفه انواع دست ساخته های هنرمندان بومی این منطقه را به نمایش گذاشت. 
گفتنی است نمایشگاه سراسری صنایع دستی زنجان و جشنواره ملی آش ایرانی از 22 تا 26 مرداد ماه 

جاری در منطقه تفریحی گاوازنگ زنجان برپاست.

مرمت قلعه شاهدژ نهبندان 
قلعه شاهدژ نهبندان با 160 میلیون تومان از محل اعتبارات ملی و استانی مرمت شد. »شبانی« سرپرست 
نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نهبندان با اعلام این خبر گفت: در این فصل از 
مرمت، دیوار چینی برج شمال غربی باروی شمالی و فضای داخلی گوشه شمال غرب با سنگ و ملات  گچ 
و خاک، کاهگل روی دیوارها و برداشت بخش های رانش کرده پشت بند غرب ارگ و استحکام بخشی 
آن انجام شد. قلعه شاهدژ در شش کیلومتری شرق نهبندان با شماره 2262 در فهرست آثار ملی ثبت 

شده است.

گامی دیگر برای توسعه صنعت یک شهرستان

ناحیه صنعتی باغستان فردوس امسال کلید می خورد

در شورای پشتیبانی سواد آموزی شهرستان مطرح شد

معضل برگشت بی سوادی در سرایان

موسوی- برخی افراد که باسواد می شوند دیگر دنبال مطالعه نمی 
روند و همین موضوع سبب برگشت بی سوادی به آن ها می شود. این 
مطلب را مدیر آموزش و پرورش سرایان در جلسه شورای پشتیبانی 
سوادآموزی شهرستان مطرح و از برگشت بی سوادی به عنوان 

معضل عمده سوادآموزی یاد کرد. 
»کسمایی« بر این اساس به اجرای طرح تحکیم و تثبیت مهارت سواد 
با هدف جلوگیری از بازگشت به بی سوادی اشاره و اظهار کرد: سال 
گذشته 166 نفر در این شهرستان با همکاری 14 آموزشیار زیر 
پوشش فعالیت های سوادآموزی قرار گرفتند که نشان از جذب صد 
درصدی سهمیه ابلاغی استان در زمینه سوادآموزی دارد. »مرادی« 
معاون عمرانی فرماندار سرایان هم در دستور کار قرار گرفتن هر 
اقدامی برای کاهش تعداد بی سوادان و حذف بی سوادی با محوریت 
آموزش و پرورش را ضروری دانست و با تاکید بر فرهنگ سازی برای 
افزایش سوادآموزی خواستار همکاری و به کارگیری ظرفیت های 
اداری دستگاه های شهرستان در اجرای برنامه ریشه کنی بی 
سوادی شد. »شرفی« رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان هم در 
این جلسه بر این نکته تاکید کرد که باید موضوعات حوزه سلامت و 
مهارت های زندگی در برنامه آموزش سوادآموزان قرار گیرد و فعالیت 

های رسانه ای برای جذب سوادآموزان افزایش یابد.

در بازدید معاون صنایع دستی استان از کارگاه های 
گوهرتراشی قلعه زری مطرح شد 

 تاکید بر جلوگیری از خام فروشی 
سنگ های قیمتی خوسف

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری در بازدید از کارگاه های گوهرتراشی روستای قلعه 
زری خوسف بر جلوگیری از خام فروشی سنگ های قیمتی و نیمه 

قیمتی در این شهرستان تاکید کرد. 
»عباس زاده« در این بازدید خطاب به هنرمندان فعال در زمینه 
تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی توصیه کرد: برای افزایش 
ارزش افزوده سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی با ایده و بر اساس 

طرح های متناسب با بازار فعالیت کنند.
 وی در ادامه از روستای قلعه زری به عنوان یکی از ظرفیت های 
برجسته در زمینه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی نام برد و تاکید 
کرد: با ارائه آموزش های تخصصی در این زمینه می توان زمینه 
اشتغال جوانان را فراهم کرد. وی بر این اساس برای اعزام چند 
صنعتگر به مشهد مقدس برای فراگیری آموزش های تخصصی 
گوهرتراشی و نقره کاری قول مساعد داد و ابراز امیدواری کرد: 
انتقال این آموزش ها بتواند به فعالیت های تخصصی در این حوزه 
کمک کند. روستای قلعه زری در فاصله 130 کیلومتری خوسف 
15 هنرمند در رشته تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی  دارد 

که در این شهرستان فعالیت می کنند.

 جشن شکرگزاری عناب
فردا در سیوجان

حسین قربانی- جشن استانی شکرگزاری عناب فردا در روستای 
سیوجان خوسف برگزار می شود. 

مدیر جهاد کشاورزی خوسف با اعلام این خبر به برگزاری این 
جشن با همکاری دانشگاه علمی کاربردی و فرمانداری اشاره و 
تاکید کرد: برگزاری این جشن استانی توجه به شرایط کشت و 

تولید عناب را در خوسف افزایش خواهد داد.
 »رضوی« در ادامه سخنانش به »خراسان جنوبی« به رتبه اول این 
شهرستان در زمینه کشت عناب با هزار و 480 هکتار سطح زیر 
کشت اشاره و اظهار کرد: سطح بارور زیر کشت عناب در خوسف 

حدود 900 هکتار است. 
وی بر این اساس برآورد کرد: امسال حدود دو هزار و 700 تن 
عناب خشک در این شهرستان جمع آوری شود. وی با تاکید بر این 
که امسال به دلیل شرایط اقلیمی مناسب زمان گل دهی و کیفیت 
عناب تولید شهرستان نسبت به سال گذشته بهتر است، اظهار 
کرد: قدمت کشت عناب در خوسف نسبت به دیگر شهرستان 
های استان بالاتر است و در این شهرستان هم سیوجان به دلیل 
متوقف شدن کاشت دیگر محصولات مانند گندم  بیشترین سطح 
زیر کشت عناب را دارد طوری که می توان گفت 90 درصد عناب 

این شهرستان در روستای سیوجان کشت می شود.

سدیدی- از طرف دیگر خیابان به سختی می توان 
نوشته روی آن را خواند، تابلوی آبی رنگ کوچکی 
که فقط سه کلمه به طور فشرده در آن به چشم می 
خورد، برای خواندن همین  سه کلمه باید چهار قدم 
جلوتر رفت و شاید بیشتر...، در حیرت وضعیت 
نامناسب تابلویی که شباهتی به یک اداره ندارد 
خودت را در زمین خاکی و خاشاک روییده در 
ورودی پست دامپزشکی خضری دشت بیاض می 
یابی و این جاست که عمق گلایه ها از سرگردانی 
دامداران برای پیدا کردن این مکان را بیشتر حس 

می کنی.
به گزارش »خراسان جنوبی« پست دامپزشکی 
خضری دشت بیاض، تنها پست دامپزشکی بخش 
نیمبلوک است که با توجه به قرار گرفتن در حاشیه 
جاده ترانزیتی و تردد روزانه مراجعان و به ویژه 
دامداران زیادی از روستاهای مختلف باید تابلو و 
ورودی مناسبی داشته باشد اما اقدامی در خور در 
این زمینه انجام نشده و بر این اساس خیلی ها در 
پیدا کردن آدرس این اداره به مشکل بر می خورند.
یک دامدار از روستای دره باز با گلایه از بی نام 
و نشان بودن پست دامپزشکی خضری دشت 
بیاض می گوید: تابلوی این اداره کوچک است و 
در معرض دید قرار ندارد و به همین دلیل خیلی 
از دامداران به ویژه آن ها که سواد کمی دارند در 

اولین مراجعه برای پیدا کردن آدرس به مشکل 
بر می خورند. 

او که به گفته خودش در اولین مراجعه اش به پست 
دامپزشکی خضری دشت بیاض به دلیل نبود 
تابلوی مناسب و ورودی در شکل و شمایل یک اداره 
چند بار همین مسیر را رفته و برگشته و در نهایت با 
گرفتن آدرس موفق به پیدا کردن آن شده است، 

خواستار توجه جدی در این زمینه می شود.
دامدار دیگر از عباس آباد که برای دریافت سم از 
منطقه عشایری به این مکان مراجعه کرده است هم 
از سرگردانی در مراجعه اول به این اداره صحبت 

مسئولان  پیگیری  و  اقدام  خواستار  و  کند  می 
مربوط در این زمینه می شود. 

دامدار دیگری از فیض آباد هم تاکید دارد: تابلو، 
ورودی و حتی داخل محوطه این اداره در شان این 
نهاد نیست و باید برای رفع این مشکل اقدام شود. 
دامدار دیگری هم این سوال را مطرح می کند که 
چرا به این اداره به چشم دیگر نهادها در شهرستان 
ها توجه نمی شود؟ پیگیری خبرنگار ما در مراجعه 
حضوری و تلفنی برای پاسخ به گلایه ها از تابلو و 
ورودی نامناسب پست دامپزشکی خضری دشت 
بیاض از طرف مسئول این پست، به نتیجه نرسید.

سوژه روز

اقتصادی

ستاد گیاهان دارویی در استان فعال شد
بی نصیبی استان در صادرات ۳۸50 هکتار سطح کشت گیاهان دارویی

چهار قدم جلوتر برای خواندن سه کلمه روی تابلوی یک اداره
 پست بی نام و نشان دامپزشکی خضری دشت بیاض!


